4
L ql. g
:' 'I'l"&'.l
i | o

| | g ' g 3]
SERVIZI ALLA PERSONA “ ANTONIETTA ALDISIO
[ Vvl gpera PiA CENTRO SF

- ,::;.qgkmﬁ AniFCINHETIA A IS0 ()l}era l}iﬂ {*l'(‘!iﬂ in 1;:“*{: W‘ﬂfﬂlﬂ'

CALA DA

via Europa, 50 - 93012 Gela - Tel/Fax 0933-935278
cod. fisc. 82002040853 - email: msaﬁiﬂﬁpimiim.altiiﬁiﬂ(&}virgiliﬁ.it

Delibera n. 38 del 01 08.2020

Oggetto: Donazioni di arred:  obili al C. SS.A.P. “A. Aldisio”

..rr'—‘\-'hu.-u-'—-_mm-uuﬂ-'—l“ s, -~ T, N W#wﬁ&-ﬁw‘wﬂ.ﬂﬂv R el

ﬂ-.'\-l-'.-\.r-'-l-'\--\.---i-l-'--\.-nl-l

| *anno duemilaventi il giomo uno del mese di agosto alle ore 10:35 in Gela, presso gli uffici del C.SS.AP.
« Aptonietta Aldisio” siti in via Europa n. 50,

11 Commissario Straordinario

Incaricato con Decreto dell’ Assessoralo Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali ¢ del Lavoro T
1 40/GAB del 18.12.2019, ssistito dal Segretario dell Ente Rosario Citta;

Premesso che la sig.ra C. A., ospite presso la Casa di Riposo, con dichiarazione resa davanti a testimoni del
30.07.2020. ha inteso donare 4l C. SS.A.P. “A. Aldisio” alcuni arredi mobili, per arredare il soggiorno a pia-
"o terra € |'amministrazione della struttura, come di seguito elencatt: tavolo in legno con sei sedie in legno
mbottite; un divano ¢ due poltrone ‘mbottite; una madia in legno; una vetrina in legno; due mobili bassi a

*

due ante: un mobile da ngresso 1n legno con specchiera € bastoniera;
Considerato che tale donazione riveste carattere meramente liberale, non essendo vincolata ad alcuna con-

troprestazione 1n favore del soggetto donante;

Osservato che la donazione di cui trattasi puo a tutti gli effetti rientrare tra le donazioni di beni mobili di
modico valore di cui all art. 283 del Codice Civile, t beni oggetto della donazione, nella loro complessita non

w

sono stimabili come valore commerciale che assumeranno a seguito di manutenzione o riparazione;

Tenuto conto che:

. Vacquisizione di beni attraverso donazione & disciplinata dalle disposizioni contenute nel Titolo V (Delle

Donazioni), del Libro If (Delle Successioni) del Codice Civile, 1l cui art. 782 (Forma della donazione), primo
comma, primo periodo, stabilisce che “la donazione deve essere fatta per atto pubblico, sotto pena di nullita™;
- }’atto pubblico di donazione ¢ di accettazione non assumec carattere di obbligatorieta nel caso in cui la do-
nazione rivesta carattere di modico valore, ai sensi della disposizione di cui all’art. 783 Codice civile;

_ tale disposizione stabilisce, al primo comma, che la donazione di modico valore che ha per oggetto ben
mobili e valida anche se manca |"atto pubblico, purche vi sia stata la tradizione, OVVErO ia materiale consegna
dei beni.

Ritenuto di accettare la donazione in oggetto, atteso che trattasi di beni che rendono funzionale il soggiorno
a piano terra € gli uffici dell’amministrazione dell’Ente e di esprimere pertanio apprezzamento € gratitudine
nei confronti dell’ospite donante

DELIBERA

1 Accettare la donazione per COme meglio specificata in premessa,
2. [scrivere i beni donati nell’inventario dei bent mobili dell’Ente;



3. Disporre la destinazione dei beni acquisiti ali*arredo d

C SS.AP. “A. Aldisio” per come desidera

4. Esprimere alla donatrice grat
1e.
3 pubblicare il presente atto n¢

[l presente verbale, previa lettura € conferma, ¢ sotlos

itudine e apprezzamento per i

lle forme di legge.

el soggiorno ¢ dell’amministrazione del

to dalla donatrice:

| gesto di generosita net confronti dell’ En-

critto come seguel

AMio Straordinario
e Lucisano

—— -

|
I
111
|
|
|

A

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicato all’Albo Pretorio on line
legge 18.06.2009 n. 69), il giorno

‘!

del Comune di Gela, accessibile al pubblico (art. 32 comma | della

senza opposizioni €/0 reclami, come da attestato n.
del rilasciato dal Responsabile del Servizio.



